
COPIA 

 

COMUNE DI POMAROLO 
(PROVINCIA DI TRENTO) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 16 
del Consiglio Comunale 

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica 
 

OGGETTO: ratifica della delibera della Giunta Comunale n. 113 di data 12/06/2018 ”Esame ed 
approvazione variazioni  al Bilancio di Previsione 2018-2020” 

 
 
L'anno duemiladiciotto addì quattro del mese di luglio alle ore 20:00 nella sala delle riunioni, a seguito 
di regolare avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 

Presenti i signori: 

 ASSENTE 

 giust. ingiust
ADAMI Roberto    
ADAMI Fabrizio   
BARONI Daniela    
FORADORI Sara   
GASPEROTTI Arturo   
GIOVANELLA Matteo    
PANCHER Manuela   
PEDROTTI Alessio X  
PEDROTTI Giulia   
PEDROTTI Mauro   
BATTISTOTTI Ilaria   
FASANELLI Daniele   
FOLLADORI Raffaele   
GASPEROTTI Emilio    
MADASCHI Roberto X  

Assiste il Segretario Generale dott. Paolo Broseghini. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
l’ing. Roberto Adami nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 



 
 
OGGETTO: ratifica della delibera della Giunta Comunale n. 113 di data 12/06/2018 ”Esame ed 

approvazione variazioni  al Bilancio di Previsione 2018-2020” 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con delibera della Giunta Comunale n. 113 di data 12 giugno 2018 la 
Giunta Comunale approvava, in via d’urgenza, alcune variazioni al Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2018; 

 
Considerato che veniva allegato il prospetto relativo alle variazioni delle entrate che 

rilevava, relativamente all’applicazione dell’avanzo di amministrazione, per un errore materiale, anche 
la cassa; 

 
Visto il nuovo allegato relativo alle variazioni di entrate, che sostituisce integralmente 

quello approvato dalla Giunta Comunale e che si allega alla presente;  
 

Visto l’art 26 quinto comma del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 
3/L secondo cui i provvedimenti di variazione adottati in via d’urgenza dalla Giunta Comunale devono 
essere ratificati dal Consiglio nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza; 
 

Ritenuto di dover ora ratificare la delibera della Giunta Comunale n. 113 di data 12 
giugno 2018, approvando il nuovo allegato relativo alle entrate; 
 

Visto il Regolamento di contabilità; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n.3/L; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario Associato ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato 
con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3 /L; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

del Servizio Finanziario Associato ai sensi dell’art. dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3 /L, che ne attesta altresì la copertura finanziaria; 

Con voti, favorevoli n. 13, contrari n. // astenuti n. //, su n. 13 consiglieri presenti e 
votanti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1. di ratificare la delibera della Giunta Comunale n. 113 di data 12 giugno 2018 ”Esame ed 
approvazione variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020”, approvando nel contempo il nuovo 
allegato relativo alle variazioni delle entrate, che allegato alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

2. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 37 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai 

sensi della legge 6.12.1971 n. 1034; 
c) in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.G.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 



 
 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco  
F.to ing. Roberto Adami 

    Il Segretario Generale 
F.to dott. Paolo Broseghini  

 
Relazione di Pubblicazione 

 
Il presente verbale è in pubblicazione all’Albo 
Comunale di Pomarolo per dieci giorni 
consecutivi con decorrenza dal 9 luglio 2018. 
 

 Il Segretario Generale 
 F.to dott. Paolo Broseghini 

 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
lì, 9 luglio 2018                                                         Il Segretario Generale 

                          dott. Paolo Broseghini 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non 
soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni 
dall’affissione, denunce di vizi di legittimità o 
incompetenza, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi del 3° comma dell' art. 79 
del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.G.R. 
01/02/2005 n. 3/L. 

 

Il Segretario Generale 
dott. Paolo Broseghini 

 
 


